\\'\ //
Y MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
ASENGIAToaleTicA  AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

------- L3 OO0 S DURBIEAR FUGrng - e

RESOLUCION No. DR-055
DE 2021

(14 de Abril de 2021)

Por la cual se Declara Desierto el proceso
correspondiente a la Contratacion de Minima
Cuantia No. 006 - 026 - 2021.

El Director de la Regional Amazonia de la
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, en
ejercicio de sus facultades legales y de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, y el
Decreto 1082 de 2015, y

CONSIDERANDO

Que atendiendo a la necesidad presentada por la Profesional de Defensa Ingeniera de
Alimentos del Grupo de Abastecimientos Bienes y Servicios de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares, Regional Amazonia, para contratar los siguientes objetos:

GRUPO 1. OBJETO: ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES
(BOLSAS DE CIERRE HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE
MUESTRAS SOLIDAS, SEMISOLIDAS Y LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO,
PARA LAS MUESTRAS DE ALIMENTOS DE LAS UNIDADES DE CATERING
ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL AMAZONIA.

GRUPO 2. OBJETO: ADQUISICION DE ELEMENTOS DESECHABLES PARA EL
SUMINISTRO DE ALIMENTACION EN LAS UNIDADES DE CATERING
ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL AMAZONIA.

GRUPO 3. OBJETO: ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO
Y PH DEL AGUA DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

GRUPO 4. OBJETO: ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A
LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

Que, se procedié conforme lo establecido en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2/
el dia 30 de marzo del 2021 a publicar la invitacion publica y demas documentos previes
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proceso de minima cuantia, fijando como fecha y hora limite para recepcién de propuestas
el dia 06 de abril de 2021 a las 16:00 horas.

Que el valor del presupuesto oficial del proceso referenciado se establecié por grupos como se
muestra a continuacion:

GRUPO 1:

El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma
TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($3.999.492).

GRUPO 2:

El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma DOS
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS
M/CTE. ($2.999.810).

GRUPO 3:

El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma
NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TREINTA PESOS M/CTE. ($996.030).

GRUPO 4:

El valor éstimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma UN
MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO PESOS ($1.999.844) M/CTE.

Que se conté con certificados de disonibi8lidad presupuestal por cada grupo como se
muestra a continuacién:

GRUPO 1:

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5621 del 11 de marzo de 2021, con el
siguiente rubro.

DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE RECURSO | SITUAC.

BOLMU BOLSAS DE MUESTREO, :
REACTIVOS Y ANALISIS A‘“‘“&J&?&S‘\’(G;&%?%gos DE PROPIOS 20 CSF
MICROBIOLOGICO
GRUPO 2:

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5521 del 11 de marzo de 2021, con el
siguiente rubro.

DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE | RECURSO | SITUAC]
PRODECOM PRODUCTOS
DESECHABLES PARA A‘“‘“é%boé’gg%‘i:&%?%gos DE PROPIOS 20 CSF
COMEDORES
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GRUPO 3:

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5721 del 11 de marzo de 2021, con el
siguiente rubro.

DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE | RECURSO | SITUAC.
BOLMU BOLSAS DE MUESTREO,
REACTIVOS Y ANALISIS A-05-01£J)é)3—8c\>(6:&%$%gos DE PROPIOS 20 CSF
MICROBIOLOGICO
GRUPO 4:

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5821 del 11 de marzo de 2021, con el
siguiente rubro.

DEPENDENCIA [ POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE | RECURSO | SITUAC.
A-05-01-01-003-002 PASTA O PULPA, PAPEL
SUMPA';,,?;’EML'E:RS&ROS DE Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOSY | PROPIOS 20 CSF
ARTICULOS RELACIONADOS

Que no se presentaron observaciones a la invitacion Publica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No.006-026-2021.

Que el dia 06 de abril del 2021 se realiz6 cierre y apertura de la propuesta presentada al
proceso, recibiéndose oferta del siguiente oferente:

LISTA DE OFERTAS

MARZO DE 2021 MARIA CMG - BOLSAS Y DESECHABLES COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMG

Que el respectivo integrante evaluador econdémico procedié a realizar la evaluacion
economica al oferente, otorgando orden de elegibilidad, por cada grupo, en el cual el primer
orden correspondié a MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA

Que los respectivos integrantes de comité juridico y técnico procedieron a realizar las
respectivas verificaciones, por cada grupo y de acuerdo al Decreto 1082 de 2015 y la Ley
1882 de 2018 se procedidé a publicar y correr traslado del informe de evaluacién por el
término de un dia habil mediante oficio No. 2021140210023641 del 08 de Abril de 2021,
desde las 08:00 horas del dia 09 de Abril de 2021 hasta las 18:00 horas del dia 09 de Abril
de 2021, quedando asi:

Grupo 1

MARIA DEL CARMEN NO HABILITADO $3.173.787 CUMPLE
MORENO GARCIA
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Grupo 2

1 ‘MARIA DEL CARMEN NO HABILITADO $ 2.800.590 1 CUMPLE NO CUMPLE
MORENO GARCIA

1 MARIA DEL CARMEN NO HABILITADO $ 986.850 1 NO CUMPLE NO CUMPLE
MORENO GARCIA

1 MARIA DEL. CARMEN NO HABILITADO $ 1.863.792 1 CUMPLE NO CUMPLE
MORENO GARCIA

Que en el oficio No. 2021140210023641 del 08 de Abril de 2021, se estableci6 de manera
clara que el termino para subsanar era hasta 12 de abril del 2021 a las 10:00 Horas.

Que el oferente no aporté dentro del término establecido la informacién requerida para
subsanar, toda vez que inicié a cargar informacion el dia 12 de abril del 2021 a las 10:51:27
hasta el 13 de abril del 2021 a las 12:01:20, como se muestra en la siguiente Imagen.

LIRS g, Linma, Dbt
< COMERCIAL Y ABESORIAS MARIACMG Genersl . COUMBG MTNSS - Apeo Srficoimiocidn w 723 botes de oo
2% COMERCIALY ASESORIAS MARIACMG General - COLMSO.2471879 . . Cerlificadis Expariancia reactivos - 1 dia de tiempe
{ s, Sgwin}
COMERCIALY ASESORIAS MARIACMG Genersl | COIMSOG 480561 Registro Mercanis 5
Fag COMERCIAL ¥ ASESORIAS MARIACMG Ganaral CO1MSB.2468270 Gn Comtrato G Para Educar z;? «  1dia de fempa transcurido G S
. ) ko, e e S
B COMERGIAL Y ASESORIAS MARIACMG Gensdl 60V B0 2488836 St Adtamidn _ e S e e epo @
i ~ R Th e B e e e
COMERCIAL Y ASESCRIAS MARIACMG General COIMSE 2468/?57 Carta de Preseniaciin Complemenita s 2 dias de Hompo m:mx;@?:ww ks
Loy, Bty Jant.
+ e T
i COMERCIAL Y ASESORIMS MARIACNG Genwal: - CO1MSG 2468687 - Documents CCB e 2.gias gs Yempo mmmgf;;mﬁ 2R AT s@

Que se realizaron, las re verificaciones de caracter técnico y juridico y se consolida como se
muestra a continuacién:

Grupo 1

1 MARIA DEL CARMEN NO HABILITADO $3.173.787 1 ‘ CUMPLE NO CUMPLE
MORENO GARCIA :
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Grupo 2

MARIA DEL CARMEN NO HABILITADO $ 2.800.590 CUMPLE NO CUMPLE
MORENO GARCIA

1 MARIA DEL CARMEN NO HABILITADO $ 986.850 1 NO CUMPLE NO CUMPLE
MORENO GARCIA

1 MARIA DEL CARMEN NO HABILITADO $ 1.863.792 1 CUMPLE NO CUMPLE
MORENO GARCIA

Que teniendo en cuenta lo establecido en la ley y en especial el numeral 5 del subcapitulo
“1.3. Factores de Rechazo” de la Invitacion publica, que al tenor indica: “5.Cuando el
proponente no subsane la documentacién requerida en el término establecido por la entidad.”
Se tiene que el oferente en cuestion le es rechaza su oferta, por no haber subsanado en el
tiempo previsto. Asi mismo se tiene que por ser el Unico oferente en los cuatro grupos y que
la propuesta no cumple con las condiciones para ser adjudicatarias, se debia proceder en el
orden de elegibilidad, pero en el caso en especial no hay mas oferentes, por lo tanto se debe
proceder a la declaratoria de desierta del proceso conforme a lo indica la ley.

Que el Articulo 25, numeral 18 de la Ley 80 de 1993 establece que

‘La declaratoria de desierta de la licitacién inicamente procedera por motivos o causas que
impidan la escogencia objetiva y se declararé en acto administrativo en el que se sefialaran
en forma expresa y detallada las razones que han conducido a esa decisién”.

Que atendiendo lo antedicho, en la invitacion pulblica del proceso en el numeral 1.4., en
relaciéon con la DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCESO se establecioé:

La Agencia Loglstlca de las Fuerzas Militares declarara desierto el presente proceso en
los siguientes casos:

“Cuando las propuestas no cumplan con las condiciones para ser adjudicatarias”.
Que en consecuencia de lo expuesto, y de conformidad con las competencias otorgadas,

en uso de las facultades legales, en especial las que le confieren 1a Ley 80 de 1993,
1150 de 2007 y sus Decretos reglamentarios,
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Declarar DESIERTO el proceso de SELECCION DE MiINIMA
CUANTIA No0.006-026-2021, cuyos objetos por grupo son “GRUPO. 1. OBJETO:
ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE CIERRE
HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS,
SEMISOLIDAS Y LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE
ALIMENTOS DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA. GRUPO 2. OBJETO:
ADQUISICION DE ELEMENTOS DESECHABLES PARA EL SUMINISTRO DE
ALIMENTACION EN LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA. GRUPO 3. OBJETO:
ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y pH DEL AGUA DE LAS
UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA. GRUPO 4. OBJETO: ADQUISICION DE
VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS UNIDADES DE CATERING
ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL AMAZONIA.”, de acuerdo a las razones expuestas en la parte motiva de la
presente Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Contra el presente Acto Administrativo procede el Recurso de
Reposicion, de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 77 de la Ley 80 de 1993, en la
oportunidad y condiciones de los Articulos 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERO: La presente resolucién se entiende notificada una vez se publica en
la pagina del SECOP www.colombiacompraeficiente.gov.co

ARTICULO CUARTO: El presente Acto Administrativo rige a partir de la fecha de su
expedicién y surte efectos desde sus actos de comunicacion.

Dada en Florencia Caqueta a los (14) dias del mes de Abril de dos mil veintiuno (2021).

NOTIFIQUESE, COM PLASE




